

भारत सरकार  
सहकारिता मंत्रालय  
(सहकारी समितियों के केंद्रीय पंजीयक का कार्यालय)  
**सार्वजनिक सूचना**

**बहु-राज्य सहकारी समितियाँ अधिनियम, 2002 (2023 में संशोधित) के तहत वार्षिक विवरणी दाखिल न करना**

बहु-राज्य सहकारी समितियाँ अधिनियम, 2002 की धारा 120 के अंतर्गत सभी बहु-राज्य सहकारी समितियों के लिए यह अनिवार्य है कि वे प्रत्येक लेखा वर्ष की समाप्ति के छह माह के भीतर, अर्थात् प्रतिवर्ष 30 सितम्बर तक, सीआरसीएस पोर्टल पर अपनी वार्षिक प्रतिवेदन (Annual Returns) दाखिल करें।

जबकि, निम्नलिखित ऋण एवं बचत सहकारी समितियाँ, जिनका मुख्यालय उत्तर प्रदेश (14), मध्य प्रदेश (4) तथा छत्तीसगढ़ (5) राज्यों में स्थित है, ने वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए निर्धारित समय-सीमा के भीतर अपनी वार्षिक प्रतिवेदन दाखिल नहीं की है, जिससे वे बहु-राज्य सहकारी समितियाँ अधिनियम, 2002 के प्रावधानों का उल्लंघन कर रही हैं तथा अधिनियम की धारा 104(1) के अंतर्गत दंडात्मक कार्रवाई एवं धारा 43(2)(e) के अंतर्गत अयोग्यता के लिए उत्तरदायी हैं।

एस. नं.	सोसायटी का नाम	पंजीकरण सं।	पंजीकरण तिथि	पता	राज्य
	<b>उत्तर प्रदेश</b>				<b>14</b>
1	अचीवर्स क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/732/2013	01-03-2013	गोमतीनगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश	उत्तर प्रदेश
2	बीएनपी मल्टी स्टेट क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/734/2013	15-01-2013	30, चंद्रा प्लेस, पहली मंजिल, धौलपुर हाउस, एम. जी. रोड, आगरा-282001, उत्तर प्रदेश	उत्तर प्रदेश
3	ग्रीनवे एग्रो पर्स कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/1058/2014	08-07-2014	ई. एम. एल.-10, शिव कॉलोनी, आर. के. प्लाजा के पास, आशियाना फेज-1, मुरादाबाद-244001, उत्तर प्रदेश	उत्तर प्रदेश
4	जेकेवी मल्टी स्टेट क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/647/2012	15-10-2012	225, सहारा शापिंग सेंटर, फैजाबाद रोड, इंदिरा नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश।	उत्तर प्रदेश
5	मोरल क्रेडिट को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/617/2012	01-09-2012	रायल आर्केड, 565 केए-94-2, स्नेह नगर, आलम बाग, लखनऊ।	उत्तर प्रदेश
6	निम्बल क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी	एमएससीएस/सीआर/705/2012	21-12-2012	प्लॉट संख्या 591, नीतिखंड-3, गेट संख्या	उत्तर प्रदेश

	लोमटेड,			5, इद्रपुरम, गाजियाबाद	
7	पन्ना क्रेडिट एंड थ्रिफ्ट मल्टी स्टेट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/727/2013	03-01-2013	घर संख्या 2ए, बीमा बिहार, लखनपुर, कानपुर-8024, उत्तर प्रदेश	उत्तर प्रदेश
8	पी. एल. डी. क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/763/2013	24-01-2013	गाँव नाधा बागीहापुर, पोस्ट-जाफरी, जिला। अलीगढ़, उत्तर प्रदेश-1001	उत्तर प्रदेश
9	प्रगतिशील सहकारी क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/443/2011	01-10-2011	सी-24/ए/6, महानगर, लखनऊ-22007. (यू. पी.)	उत्तर प्रदेश
10	प्राउटिस्ट मल्टीस्टेट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड	एमएससीएस/सीआर/322/2009	12-02-2009	, 90/212, सेक्टर-3, राजेंद्र नगर, साहिबाबाद, गाजियाबाद, यू. पी.	उत्तर प्रदेश
11	सहारा क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/333/2010	03-05-2010	सहारा इंडिया भवन, 1, कप्पोरथला कॉम्प्लेक्स, अलीगंज, लखनऊ	उत्तर प्रदेश
12	स्वर इंडिया क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/455/2011	01-11-2011	मिश्रा भवन, दूसरी मंजिल, बदनपुर, कानपुर रोड, औरैया, पिन. 206122 (उत्तर प्रदेश)	उत्तर प्रदेश
13	सिंबोसिस क्रेडिट कॉप। सोसायटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/515/2012	01-04-2012	गैस गोदाम भवन, पनकी रोड, कल्याणपुर, कानपुर, यू. पी.	उत्तर प्रदेश
14	पश्चिमांचल मल्टीस्टेट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड (पीएएमसीओ)	एम. एस. सी. एस/सी. आर./148/2001	01-12-2002	हाथरस, यू. पी.	उत्तर प्रदेश
	<b>छत्तीसगढ़</b>				<b>5</b>
1	आरोग्य इंडिया मल्टी स्टेट मेंबर्स क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/670/2012	26-10-2012	उत्तरायण परिसर, दूसरी मंजिल, शीतला चौक, डंगानिया, रायपुर-492013, (छत्तीसगढ़)	छत्तीसगढ़
2	ओम भू विकास क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/751/2013	23-01-2013	कादम्बरी नगर, महिमा अस्पताल के पास, दुर्ग, छत्तीसगढ़-491001	छत्तीसगढ़
3	पी. आई. सी. एल. मल्टी-स्टेट क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/707/2012	21-12-2012	दुकान संख्या 445, चौथी मंजिल, प्रोग्रेसिव प्वाइंट, धमतरी रोड, रायपुर, छत्तीसगढ़-492001	छत्तीसगढ़
4	पी एड टी वर्कर्स लिफ्ट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एम. एस. सी. एस/सी. आर./1096/2014	12-09-2014	1, विवेकानंद नगर, शांति कॉम्प्लेक्स, रायपुर, छत्तीसगढ़ 429001	छत्तीसगढ़
5	याल्स्को सेविंग्स एंड क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/815/2013	22-04-2013	याल्स्को बिल्डिंग, रिद्धी-सिद्धि कॉलोनी, डौंगरगाँव रोड, राजनंदगाँव-491441, छत्तीसगढ़।	छत्तीसगढ़

	मध्य प्रदेश				4
1	एडीवी क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/494/2012	09-03-2012	221-222 इद्रप्रस्थ टावर, 6 एम. जी. रोड, इंदौर 452001 मध्य प्रदेश	मध्य प्रदेश
2	चंबल मालवा मल्टी-स्टेट क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/710/2013	01-03-2013	वार्ड नं. 25, गली नं. 1, गायत्री कॉलोनी, पिक पार्क, ग्वालियर, मध्य प्रदेश	मध्य प्रदेश
3	डी. जी. आर. क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/646/2012	16-10-2012	8, पातरेकर कॉलोनी, लिंक रोड, 3, भोपाल, मध्य प्रदेश	मध्य प्रदेश
4	सनशाइन क्रेडिट कोऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड,	एमएससीएस/सीआर/623/2012	01-09-2012	भोपाल, मध्य प्रदेश	मध्य प्रदेश
--हस्ताक्षरित--					
सहकारी समितियों के केंद्रीय पंजीयक, नई दिल्ली					

**Government of India  
Ministry of Cooperation  
(Office of Central Registrar of Cooperative Societies)  
Public Notice**

**Non-Filing of Annual Returns under MSCS Act, 2002 (Amended in 2023)**

**WHEREAS**, Section 120 of the MSCS Act, 2002, requires all MSCS societies to file annual returns on the CRCS portal within six months of the closure of the accounting year, i.e. by September 30th annually.

The following Credit & Thrift Societies with headquartered in Uttar Pradesh (14), Madhya Pradesh (4) and Chhattisgarh (5) state(s) have not filed their Annual Returns for the financial year 2024-25 within the stipulated time line, thereby violating the provisions of the MSCS Act, 2002 and attracting penalties under section 104(1) and disqualification under section 43(2)(e) of MSCS Act 2002:

S.No.	Society Name	Registration No.	Registration Date	Address	State
	<b>UTTAR PRADESH</b>				14
1	Achievers Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/732/2013	01-03-2013	Gomtinagar, Lucknow, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
2	BNP Multi State Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/734/2013	15-01-2013	30, Chandra Place, 1st Floor, Dholpur House, M.G. Road, Agra-282001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
3	Greenway Agro Purpose Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/1058/2014	08-07-2014	EML-10, Shiv Colony, Near R.K. Plaza, Aashiyana Phase-1, Moradabad-244001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
4	JKV Multi State Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/647/2012	15-10-2012	225, Sahara Shopping Centre Faizabad Road, Indira Nagar, Lucknow, U.P.	Uttar Pradesh
5	Moral Credit Coopeative Society Ltd.,	MSCS/CR/617/2012	01-09-2012	Royal Arcade, 565 KA-94-2, Sneh Nagar, Alam Bagh, Lucknow.	Uttar Pradesh
6	Nimble Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/705/2012	21-12-2012	Plot No.591, NitiKhand-IIIrd, Gate No.5, Indrapuram, Ghaziabad	Uttar Pradesh
7	Panna Credit and Thrift Multi State Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/727/2013	03-01-2013	House No.2A, Bima Bihar, Lakhanpur, Kanpur-208024, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
8	PLD Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/763/2013	24-01-2013	Village Nadha Bagihhapur, Post-jafari,	Uttar Pradesh

				Distt. Aligarh, Uttar Pradesh- 201001	
9	Progressive Cooperative Credit Society Ltd.,	MSCS/CR/443/2011	01-10-2011	C-24/A/6, Mahanagar, Lucknow- 226007.(U.P)	Uttar Pradesh
10	Proutist MultiState Cooperative Society Ltd.	MSCS/CR/322/2009	12-02-2009	,90/212, Sector-III, Rajendra Nagar, Sahibababad, Ghaziabad, U.P.	Uttar Pradesh
11	Sahara Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/333/2010	03-05-2010	Sahara India Bhawan, 1, Kapporthala Complex, Aliganj, Lucknow	Uttar Pradesh
12	Swar India Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/455/2011	01-11-2011	Mishra Bhawan, 2nd Floor, Badanpur, Kanpur Road, Auraiya, Pin.206122 (Uttar Pradesh)	Uttar Pradesh
13	Symboosis Credit Coop. Society Ltd.,	MSCS/CR/515/2012	01-04-2012	Gas Godown Building, Panki Road, Kalyanpur, Kanpur, U.P.	Uttar Pradesh
14	The Paschimanchal Multistate Cooperative Society Ltd (PAMCO)	MSCS/CR/148/2001	01-12-2002	Hathrus,U.P.	Uttar Pradesh
	<b>CHHATTISGARH</b>				5
1	Arogya India Multi State Members Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/670/2012	26-10-2012	Uttarayan Complex, 2nd Floor, Sheetla Chowk, Danganiya, Raipur- 492013, (Chhattisgarh)	Chhattisgarh
2	Om Bhoo Vikas	MSCS/CR/751/2013	23-01-2013	Kadambari	Chhattisgarh

	Credit Cooperative Society Ltd.,			nagar, Near Mahima Hospital, Durg, Chhattisgarh-491001	
3	PICL Multi-State Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/707/2012	21-12-2012	Shop No.445, 4th Floor, Progressive Point, Dhamtari Road, Raipur, Chhattisgarh-492001	Chhattisgarh
4	The P & T Workers Thift Cooperative Society Limited,	MSCS/CR/1096/2014	12-09-2014	1, Vivekanand Ngar, Shopping Complex, Raipur, Chhattisgarh 429001	Chhattisgarh
5	Yalsco Saving and Credit Coopertive Society Ltd.,	MSCS/CR/815/2013	22-04-2013	Yalsco Building, Riddhi-Siddhi Colony, Dougargaon Road, Rajnandgaon-491441, Chhattisgarh.	Chhattisgarh
	MADHYA PRADESH				4
1	ADV Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/494/2012	09-03-2012	221-222 Indraprastha Tower, 6 MG Road, Indore 452001 Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
2	Chambal malwa Multi-State Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/710/2013	01-03-2013	Ward No.25, Gali No.1, Gayatri Colony, Pink Park, Gwalior, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
3	DGR Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/646/2012	16-10-2012	8, Patrekar Colonyu, Link Road, 3, Bhopal, Madhya	Madhya Pradesh

				Pradesh	
4	Sunshine Credit Cooperative Society Ltd.,	MSCS/CR/623/2012	01-09-2012	Bhopal, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh

--Sd----

**Central Registrar of Cooperative Societies, New Delhi**